

TARİH: 26 Mart 1986 Çarşamba

"TKP'NİN SESİ RADYOSU"NUN GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI:

Haberler:

Yazan: N./Yav. Spikerler: Den. ve Şerf.

1. ABD Akdeniz'de başlattığı manevraları, Libya'ya karşı açık silahlı
2. saldırı operasyonuna dönüştürdü. ABD 'nin saldırısı tepkilere yolaçtı
3. C.Şult Türkiye'den ayrılmadan önce bir basın toplantısı düzenledi
4. F.Alman. toplanan NATO Nükleer Planlama Grubu toplantısında,Türkiye
5. Yunanistan, İtalya, Norveç ve Danimarka topraklarına yeni nükleer
6. füze yerleştirilmesi dayatıldı
7. Korkut Özal'ın üç yılda petrol taşımacılığında 3 milyar lira
8. kazanç sağladı
9. Karacabeyli domates üreticileri iki yıllık ürün bedellerini ödemeyen
10. salça fabrikalarıyla yaptıkları "ekim taahhütlerini" bozduklarını
11. açıkladılar
12. Devlet Su İşletmelerinde çalışan 44 bin işçinin toplu sözleşmeden
13. doğan hakları dört yıldır ödenmiyor
14. DGB'nin davehlisi olarak Türk-İş genel teşkilatlanma sekreteri
15. Orhar Bala/bad F.Alm. gitti
16. Nikaragua dışişleri bakanlığı,Nikaragua birliklerinin Honduras
17. topraklarına geçtiği yolunda Regan yönetiminin ileri sürdüğü
18. iddiaları kesinlikle yalanladı
19. ÇKP'nin 17. Kongresi devam ediyor
20. "Rizospastis" gazetesinin 15 milyon Drahmi para cezasına çarptırıl-
21. masına karşı yükselen protesto hareketi devam ediyor

GÜNÜN YORUMU:

Yazan: Al.

Spiker: Nec.

Başlığı: "Sözler ge gerçekler"

Konusu: Barış

Y A Z I L A R:

Yazan: Ş.

Spiker: Den.

Yaklaşma

1. Elimize ulaşan mektupların dökümünü

2. Nerede bir yoldaş varsa TKP oradadır programında:

-Yığın eylemlerini yükseltmekten başka yol yok Haz. Eng. Sp:N

- Dinleyicilerimizin mektuplarından derlediğimiz bir yazıyı

Spk: D./Nec.

"TKP'nin Sesi"

HABERLER

26 Mart 1986

9.

----- Amerika Birleşik Devletleri Akdeniz'de, Libya açıklarında, aralarında 3 uçak gemisinin de bulunduğu toplam 42 savaş gemisi ve 240 kadar savaş uçağıyla başlattığı askeri manevraları Libya'ya karşı açık silahlı saldırı operasyonuna dönüştürdü. Amerikan Savunma Bakanı Vaynberger ve Beyaz Saray sözcüsü Lari Spiks, Amerikan savaş gemileri ve uçaklarının Salı günü de, Libya karasularında devriye gezen Libya hücum botlarını ve Sirte kenti yakınlarındaki hava savunma tesislerini roket ateşine tuttuğunu doğruladı. Beyaz Saray sözcüsü Spiks ayrıca, Libya'ya karşı bir "sınırlı savaş"tan söz ederek, Libya açıklarında devam eden manevraların, Başkan Reagan'ın gerekli gördüğü sürece sürdürüleceğini söyledi.

D

---Birleşik Amerika'nın Libya'ya karşı tırmandırdığı silahlı saldırı operasyonları sert tepki ve protestolarla karşılanıyor. Tunus'un başkentinde olağanüstü toplanan Arap Birliği Örgütü, Birleşik Amerika'nın Libya'ya karşı giriştiği silahlı saldırı operasyonlarını sert bir biçimde protesto etti ve örgüt üyesi tüm devletleri Libya'nın yanında yer almaya çağırdı. Arap Birliği Genel Sekreteri ^{Gedli} Şadli Klibi, Birleşik Amerika'nın açık saldırgan tutumu yüzünden bölgede durumun olağanüstü gerginleştiğine dikkati çekerek, Amerika'nın bölgedeki manevralara derhal son vermesini istedi.

Cezayir, Tunus, Suriye, Kuveyt, Suudi-Arabistan, Ürdün ve öteki Arap ülkeleri saldırı karşısında Libya'ya her türlü destek ve yardımda bulunacaklarını açıkladılar. Bu arada Yunanistan ve İtalya hükümetleri de Birleşik Amerika'nın Libya'ya karşı giriştiği

silahlı saldırı operasyonlarını kınadılar. İtalyan Başbakanı Bettino Kraksi, İtalyan parlamentosunda yaptığı konuşmada, bölge-
deki olayların, Akdeniz halkları ve bölge barışı çok ciddi bir sonuçlara yol açabileceğine işaret ederek, Amerika'nın Libya'ya karşı tutumunu yermişti. Yunanistan hükümetinin açıklamasında da, Birleşik Amerika'nın tutumu açık bir provokasyon olarak nitelendi.

Öte yandan, Yunanistan'ın başkenti Atina'da, Amerikan Dışişleri Bakanı Corc Şultz'un Yunanistan ziyaretini protesto etmek ve Amerika'nın Libya'ya karşı girdiği silahlı saldırı operasyonlarını kınamak için yığinsal gösteriler yapılıyor. Bu protesto gösterilerini çeşitli politik partiler, işçi sendikaları, memur kuruluşları ve öğrenci örgütleri ortaklaşa düzenlemiş bulunuyor.

---Sovyetler Birliđi, Birleşik Amerika'nın Libya'ya karşı silahlı saldırı operasyonlarını Uluslararası hukuk kurallarını ve Birleşmiş Milletler ilkelerini kabaca çiğnemey girişimi olarak protesto etti. Sovyetler Birliđi Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Vladimir Lomeyko, Salı günü Moskova'da düzenlediđi basın toplantısında, Amerikan'ın Akdeniz bölgesindeki tutumunu tehlikeli bir korsanlık, egemen devletlerin içişlerine kabaca karışma, uluslararası hukuk normlarını hiçe sayma, kendi iradesini başka halklara, egemen devletlere silah gücüyle dayatmayı amaçlayan bir açık devlet tetörizmi olarak niteledi. Lomeyko, Sovyetler Birliđinin, tüm Sovyet halkının Birleşik Amerikanın bu saldırganlığı^{mi} nefretle kınadığını ve ~~kardes~~ dost Libya halkıyla tam bir dayanışma içinde olduğunu vurguladı.

Öte yandan, Malta hükümeti, Birleşik Amerika'nın Libya'ya karşı
giriştiği silahlı saldırı yüzünden bölgede oluşan gergin durumu
görüşmek üzere Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ni olağansütü
^{masum toledü}
toplantıya çağırdı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

② --- Amerikan Dışişleri Bakanı Corc Şults, Türkiye'den ayrılmadan önce düzenlediği basın toplantısında, Türkiye'nin Amerikadan ~~istediği~~ kolaylıkların sağlanmayacağını yineledi. Şults, SİA anlaşmasına koşul olarak, Türkiye'nin, tekstil ve çelik ürünlerine konan kısıtlamaların kaldırılması talebinin yerine getirilemeyeceğini belirterek, SİA anlaşmasının uzatılması görüşmelerinin sürdüğünü, zaten anlaşmanın da halen yürürlükte bulunduğu söyledi. ~~Birinci gibi~~ ^{Öte yandan} Türk Dışişleri Bakanı Halefoğlu, ^{inonu} Şults onuruna verdiği yemekte, "ABD'yi özgürlük şampiyonu olarak gördüklerini" ~~söylenmişti~~ ^{söylemesi}, hamvayın da ^{büyük} tepki yarattı.

7, --- Geçen Hafta Federal Almanya'nın Vürtsburg kentinde toplanan NATO Nükleer Planlama Grubu Toplantısında, Türkiye, Yunanistan, *İtalya*, Norveç ve Danimarka'nın da aralarında bulunduğu ülkelere, yeni nükleer füze yerleştirilmesi dayatıldı. Federal Almanya'da konumlandırılmış bulunan 200 kilometre menzilli nükleer füzelerin, Türkiye'ye de yerleştirilmesi ^{planı} ~~dayatılmış~~, Nükleer Planlama grubu toplantısında NATO Başkomutanı Amerikalı General Racirs'in yanısıra, ikili görüşme sırasında Federal Almanya Savunma Bakanı Manfred Vörner tarafından resmen dayatılmış bulunuyor. Amerikalı General Racirs'in ısrarla dayattığı, "Kanat ülkelerinin nükleer silahlarla donatılması ve nükleer sorumluluğun bu ülkelerce de paylaşılması" planı, Danimarka ve Norveç tarafından kesinlikle reddedildi. ~~NATO toplantısında~~ ^{Türkiye'ye} dayatılan ~~xxx yeni nükleer silah sistemleri yerleştirmesi planı~~

NATO'nun yeni nükleer füze yerleştirme dayatması Türkiye'de de tepkiyle karşılanıyor. Türkiye'yi nükleer bir yıkıma sürükleyecek bir plan olarak ~~değerlendirilen~~ nitelendirilen NATO dayatması, Amerikan yönetiminin bölgedeki kışkırtıcı ve tehlikeli girişimleriyle bağlanıyor. Türkiye Barış güçleri, Amerikan 6.filosuna bağlı iki casus gemisinin boğazlardan geçerek, Sovyet karakularına tecavüz etmesinin ardından yeni nükleer füze planı dayatılmasını, Türk-Sovyet ilişkilerini baltalamaya yönelik tehlikeli bir girişim olarak değerlindiriyorlar.

--- Başbakan Turgut Özal'ın kardeşi, eski ~~milletvekili~~ milletvekili ve bakanlardan Korkut Özal'ın üç yılda petrol taşımacılığından ~~kaz~~ elde ettiği kazancın 3 milyar lirayı aştığı bildiriliyor. Anavatan Partisi İstanbul İl Başkanı Eymen Topbaş ile ortak olan Korkut Özal, Suudi şeyhlerine ait olan El Baraka¹¹ adlı finans kurumunun Türkiye'de yöneticiliğini de yürütüyor. Korkut Özal'ın ortak olduğu Bayraktar Anonim Şirketi, sınır ticareti yoluyla Irak'tan ham petrol taşıma işi yapıyor. Malvarlığı konusunda kendisine sorulan soruları yanıtlamaktan kaçınan Korkut Özal'ın, üç yılda üç milyar liralık servet elde etmesi, kamuoyunda ~~kazancının~~ hükümetin açıklık getirmesi gereken bir durum olarak değerlendiriliyor. Bu arada, Devlet bakanı ve hükümet Sözcüsü Mesut Yılmaz, bundan yedi ay önce verilmiş bir soru önergesini yanıtlarken, Başbakan Turgut

Özal'ın malvarlığının açıklanmayacağını belirtti. Mesut Yılmaz, Özal'ın servetinin açıklanmamasına bir gerekçe göstermedi. Bilindiği gibi Sosyal Demokrat Halkçı Parti İçel milletvekili Fikri Sağlar, bundan yedi ay önce verdiği soru önergesinde, kamuoyunun başbakanın malvarlığı konusunda bilgi edinmek istediğini belirtmiş ve şöyle demişti: "Sayın Başbakanın 1983 yılına ait malvarlığı gazetelerde yayınlanmıştı. Ancak 1985 yılına ilişkin malvarlığı listesi açıklanmadı. Eğer O da açıklanırsa, Başbakanın oğluna nasıl olup da 12 milyon liraya Toyota otomobil, aşine 15 milyon liraya araba ~~veya yüzük~~ ve ~~ya~~ belirlenemiyen değerde yüzük aldığı konusundaki meraklar da ortadan kalkar. "

Hatırlanacağı üzere Başbakanlık ^Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı Ekrem Pakdemirli, devlet memuru olmasına karşın 200 milyon liralık bir servete sahip olduğunu beyan etmiş bulunuyor.

--- Bursa Karacabeyli domates üreticileri iki yıllık ürün bedellerini ödemeyen salça fabrikalarıyla yaptıkları "ekim taahhütlerini" bozduklarını açıkladılar. ^{Genelle muhabiriniz Ali Yavuz'un bildirdiğine göre,} Domates üreticileri, 1984 ve 1985 yıllarında kalan ürün bedelleri ödenmeden, domates ekmeyeceklerini salça fabrikalarına noter kanalıyla ilettiler. Domates üreticilerinin kararlı direnişi karşısında Akfa Salça fabrikası ^{başta} olmak üzere, ~~öteki domates~~ salça fabrikalarının geri adım attığı bildiriliyor. Salça fabrikalarının yetkililerinin, üreticileri direnişten vazgeçirmek için çeşitli yollara başvurdukları, ancak ödemeler konusunda belirsiz tarihler verdikleri belirtiliyor. Üreticilerin sorunlarını ve direnme kararını anlatan Karacabey Sultaniye köylüleri ~~şu şekilde belirttiler~~ Akfa Salça fabrikasına yolladıkları yazıda şunları vurguluyorlar: "1986 yılı için fabrikanıza domates üretimi taahhüdünde bulunmuştuk.

tutumumuz sonucu fabrikalardan sadece fiyat önerisini içeren bir yazı geldi. Ancak bunu kabul edemeyiz. Biz üreticinin tüm haklarını kapsayan yazılı bir anlaşma istiyoruz. Üreticiler, fabrikalara karşı gösteri yürüyüşü düzenlememiz için bizi zorluyor".~~xxx~~

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Devlet Su İşlerinde çalışan 44 bin işçinin toplu sözleşmeden doğan hakları dört aydır ödenmiyor. ~~Emarjixişkan~~ Türk-İş'e bağlı Tes-İş Sendikasının örgütlü bulunduğu DSİ'de çalışan işçiler, 1985 Aralık ayında ödenmesi gereken toplu sözleşme farklarını 4 aydır alamıyorlar. İşçilere ödenmesi gereken ücret farklarının, emanete alındığı, işçilere ne zaman verileceği bilinmiyor. DSİ işçileri, alacaklarının gecikmesi üzerine zor durumda kaldıklarını belirterek, "zaten gınaşarı gelen zamlarla bu farklar eridi gitti, üstelik ~~zaten~~ ödemiyorlar da" diyerek, tepkilerini dile getiriyorlar.

Alman Sendikalar Birliği, DBK'nin daveti üzerine P. Plümen-
ya'ya gelen Türk-İş heyeti içinde bulunur,

---/Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan Balaban,

işçi haklarıyla demokrasinin birbirinden ayrılamayacağını söyledi.

Orhan Balaban, demokrasi varolduğu sürece işçi haklarının koruna-
bileceği ve geliştirilebileceğine inandıklarını belirterek, "12^{ti. Balaban,}

Eylül ~~xxxxxxx~~ sonrasında çıkartılan yasa hükümleriyle işçi hak

ve özgürlüklerinin kısıtlandığını" ifade etti. DİSK'in yargılan-

masına ve kapalı tutulmasına karşı çıktıklarını belirten Orhan

Balaban, "DİSK'in kapatılmasını biz Türk-İş olarak müspet saymadık.

Biz tüzel kişiliğin mahkumiyetine karşıyız" dedi. "DİSK'in kapa-

tılmasının Türk-İş'e de, işçiye de bir yararı olduğunu sanmıyorum"

diyen Orhan Balaban, ~~xxxxxx~~ sendikacıların yargılanmasının, demok-
rasiye uymadığını vurguladı.

2

--- Nikaragua dıřıřleri bakanlıęı bir açıklama yaparak, Nikaragua birliklerinin Honduras topraklarına geçtięi yolunda, Regın yönetiminin ileri sürdüğü iddialarına kesinlikle yalandı. "Beyaz Saray yönetimi bu tür uydurmaların ardına gizlenerek, uzun yıllardan beri Nikaragua-ya karşı sürdürdüğü ilan edilmemiş savaşı haklı göstermeye çalışıyor" denilen açıklamada, Birleşik Amerika'nın şu anda Nikaragua sınırlarına yakın geniş bir bölgede, Honduras topraklarında yüzlerce tank ve savaş uçağıyla askeri manevralar yaptığına dikkat çekiliyor.

BR"

12

---Haiti'nin başkenti Port-o-Prans'te Cumhurbaşkanlığı sarayı önünde toplanan yaklaşık 20 bin kişi, ^{derik} diktatör Düvaliye taraftarlarının yer aldığı ~~Napiz~~ cuntasının istifasını istedi. 20 bin kişilik mitingte yapılan konuşmalarda, bugünkü cuntanın, Düvaliyesiz bir düvaliye rejimini yine terörle, zorbalıkla sürdürmeyi amaçladığı, zindanların yurtseverlerle dolu olduğu belirtildi. 5 bin polisin göz yasartıcı gaz bombalarıyla dağıtmaya çalıştığı yığinsal miting ~~www~~ sırasında cuntanın istifası, tüm muhalefet temsilcilerinin katılacağı bir sivil hükümetin kurulması, tüm tutukluların serbest bırakılması ve ülkede derhal demokratik seçime gidilmesi istemleri haykırıldı.

--- Çekoslovakya Komünist Partisi'nin 17. Kongresi Prag'ta çalışmalarını sürdürüyor. Kongre'nin Salı günkü oturumunda Çekoslovakya Başbakanı Lubomir Štrougal, Çekoslovakya'nın 1986-1990 yılları arasında ve 2000 yılına kadarki dönemde ekonomik ve sosyal gelişmesinin temel yönlerine ilişkin bir rapor okudu. 16. Kongreden bu yana geçen dönem içinde Çekoslovakya emekçilerinin yaşamın her alanında önemli başarılar elde ettiği kaydedilen raporda, bu başarıların gelecekte beş ve 15 yıllık dönemde öngörülen çok daha kapsamlı ödevlerin yerine getirilmesinin temelini oluşturacağı belirtildi.

Çekoslovakya Komünistlerinin 17. kongresine, Türkiye Komünist Partisi Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaşın başkanlığında Türkiye Komünist Partisi delegasyonunun da aralarında bulunduğu 108 ülkeden 127 delegasyon katılıyor.

19

19

-----Yunanistan Komünist Partisi MK organı "Rizospastis" gazetesinin PASOK hükümetince 15 milyon Drahmi para cezasına çarptırılmasına karşı yükselen protesto hareketi devam ederken, komünist basınla geniş bir dayanışma kampanyasının da tüm ülke çapında yaygınlaştığı bildiriliyor. Bilindiği gibi, "Kemer sıkma" uygulaması çerçevesinde ücretleri dondurma kararı almış bulunan Papandreu hükümetinin Ekonomi ve Çalışma Bakanının mahkemeye başvurusu sonucu çıkarılan ceza kararı, "Rizospastis" in 200 gazete çalışanının ücretlerini artırması gerekçesine dayandırılmıştı. Atina, Selanik, Larissa ve öteki büyük kentlerden ilçelere dek, sendikalardan aydınlara, belediye başkanlarından gençlik ve kadın örgütlerine kadar geniş demokrasi güçleri "Rizospastis" gazetesıyla dayanışmalarını güçlendirirken, öte yandan da gazeteye bağış ve yardımların hızla arttığı bildiriliyor. YKP Politik Bürosu, Rizospastise karşı cezai yaptırım,

anayasaya aykırı,antidemokratik bir uygulama olarak niteliyerek,bunun,
işçi haklarına ve basın özgürlüğüne yönelik bir saldırı olduğunu belirt
ti.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yorum:

"Söyle ve gerginlikler"

19 ile 21 Kasım 1985 günleri arasında Sovyet lideri Gorbaçov ile Amerikan Devlet Başkanı Regin'in Cenevre'deki zirve görüşmesinden sonra yayınlanan Ortak Açıklamada taraflar, her iki ülkenin de barışın korunması davasındaki özel sorumluluklarının bilinciyle hareket ederek, hiçbir zaman zaman nükleer savaş başlatılmaması gerektiğini, böyle bir savaşta yenen taraf olmayacağını, askersel üstünlük elde etmeye çalışmayacaklarını belirtmişlerdi, Yine aynı açıklamada taraflar, bölgesel sorunların çözümünde politik çabaların önemini vurgulamışlardı. Ve dünya kamuoyu yeryüzünün bu en güçlü iki devletinin, aralarındaki birçok temel konuda varolan görüş farklarına karşın, barışın korunması ve gerginliklerin giderilmesi yolunda adım atmaları için olanakların artmasında büyük bir memnunluk duymuş, rahat bir nefes almıştı.

Evet,değerli dinleyenler,o günden bu yana 4 ay geçmiş bulunuyor. Ve bugün dünya kamuoyunun ^{dünya} merkezinde hızla sivrilen iki konu var ki, emperyalist Amerikayla sosyalist Sovyetler Birliğinin,insanlık önünde verdikleri söze,üzerlerine aldıkları yükümlülüklerle ne ölçüde bağlı kaldıklarını çok açık ortaya koyuyor.

Biliyorsunuz,sayın dinleyenler,Cenevre zirve görüşmesinin yapıldığı günlerde Sovyetler Birliği artık 4 aydır,yani 6 Ağustos'tan itibaren,bütün nükleer denemeleri tek taraflı durdurmuş bulunuyordu.Ve Amerikan tarafını da atom denemelerini durdurmaya çağırmıştı.Birleşik Amerika bu çağrıya uymak şöyle dursun,atom denemelerini hızlandırdı.Ve işte geçen hafta sonunda,Nevada çölündeki deneme sahasında yeni bir atom silahı denemesi yaparak,6 Ağustostan bu yana yaptığı atom denemelerinin sayısını 8'e yükseltti.Sovyetler Birliği Yüksek Sovyetinin

Prezidyumunun çağrısına,6'lar denen Yunanistan,Meksika,Arjantin,İsveç, Hindistan ve Tanzaniya liderlerinin,yeni yapılacak Sovyet-Amerikan zirve görüşmesine kadar bütün atom denemelerinin durdurulması istemine ve ^{bunun üzerine} Sovyet tarafının 31 Martta sona eren moratoryum kararını,Amerikada yapılacak ilk atom denemesine kadar,uzattığını açıklamasına karşın Beyaz Saray yönetimi,yıldızlar savaşına hazırlıkları çerçevesinde atom denemelerini sürdüreceğini açıkça söylüyor.Sovyetler Birliğinin de üyesi bulunduğu Varşova Antlaşması Dışişleri Bakanları Komitesinin,atom silahlarının azaltılması,silahlanma yarışının uzaya yayılmasının önlenmesi için gerçekçi ve sorumlucu bir tutum alma çağrısına,bütün dünya barış güçlerinin istemine karşın,Pentagon nükleer silahlanmayı tırmak-dırmada kararlı olduğunu ortaya koyuyor.Tek sözle,değerli dinleyenler, Regin yönetimi verdiği sözü tutmuyor.

İkinci konu da, sayın dinleyenler, Akdenizde, kardeş Libya halkına karşı Amerikan saldırısı. Dünyanın en büyük savaş araçları olan "Koral Siğ", "Saratoga" ve "Amerika" adındaki uçak gemileri başta olmak üzere 42 savaş gemisinden ve 240 savaş uçağından oluşan dev bir Amerikan gücü, küçük Libyanın ^{karasularına} topraklarına giren Sidre körfezinde, manevra adı altında başlattığı kışkırtmalarını, açık saldırıya dönüştürdü. Akdenizde savaş ateşlerinin kara bulutları çevreye her an yayılma tehlikesiyle dolu. Cenevre zirvesinden sonra yayınlanan Ortak Açıklama dediklerinin tersine, Amerikan yönetimi insanlığın karşısına devlet terörizminin yeni, uğursuz bir örneğıyle çıkmış bulunuyor.

Böylesine önemli iki konuda Türkiyenin durumu, tutumu nedir? Amerikan emperyalizmine göbeğınden bağılı bir rejimin hüküm sürdüğü devletlerin durumu, tutumu neyse, işte odur. Bunu iki gelişmeyle örneklemeye çalışalım.

Birincisi,nükleer silahlar konusu.Geçen hafta Federal Almanyanın Vürtsburg kentinde toplanan NATO Nükleer Planlama Grubu toplantısında paktın başkomutanı Amerikalı general Racırs,"Kanat ülkelerin nükleer silahlarla donatılması ve nükleer sorumluluğun bu ülkelere de paylaşılması" adı altında yeni bir dayatmada bulundu.Türkiye,Yunanistan, İtalya Norveç/ve Danimarkaya yeni nükleer füzeler yerleştirilmesi zorunluluğundan sözetti.Bu ülkelere,bu arada ülkemizde nükleer silah yokmuş, bu ülkelerin yönetimlerinin hiçbir sorumluluğu yokmuş gibi bir havada konuştu.Ama ardından baklayı ağzından çıkardı.Racırsın istediği örneğin topraklarımızdaki Lans füzelerinin yerine, yıkım ve isabet gücü daha büyük yeni atom silahlarının yerleştirilmesidir.Yunanistan,İtalya Norveç ve Danimarka hükümetleri böyle bir şeye açık ve kesin bir biçimde 'hayır' derken,Evren-Özal yönetimi mırın-kırın ediyor.

İkinci konuya gelince.Amerikan Dışışleri Bakanı Şults Türkiyeden Yunanistana hareket etmeden önce,konuğu onuruna verdiği yemekte konuşan Evrenin Dışışleri Bakanı Halefoğlunun şu sözlerini anımsayalım: "Birleşik Amerikayla dostluk ve işbirliği,dış politikamızın temel taşlarından biridir.Amerikayı özgürlük şampiyonu olarak görüyoruz".Evet, Halefoğlu böyle diyordu.Oysa o sıralarda,Halefoğlunun"özgürlük şampiyonu olarak gördüğü" Amerikanın savaş gemileri,egemen bir devlet olan Libyanın özgürlüğünü söndürmek için saldırıya başlamış bulunuyordu. Yani Bérleşék Amerikanın,devletler hukukunu ayaklar altına alan devlet terörizmini/Evren-Özal yönetimi "özgürlük şampiyonu"sayıyordu.Libyayı boğmaya çalışan 6.Filonun gemileri ise bizim topraklarımızdaki üslerde ve tersanelerde ikmal ve onarım işlerini görüyor.Bu saldırı üslerine yeni sığınma üsleri inşa edeliyor.

Evet!Gerçekler açıkça ortada.Sosyalizm nasıl barış ve yumuşamayla ayrılmazsa,emperyalizm de savaş ve gerginlikten ayrı değildir.Ama Türkiyedeki gibi rejimlerin uşaklığının,fiilen savaş çıkırtkanlarının, gerginlik kundakçılarının saflarında yer aldığı da apaçık ortadadır. İşte bu rejime karşı savaşım,barış ve demokrasi savaşımından ayrı ele alınamaz.

Bavış ve demetleri işi varsak, bu ve yine kavşak savaşı, gülmeklelim!

26.3.1986

TKP'nin Sesi
Yarışma

Mehaba sevgili yarışmacılarımız!

Bu hafta da mektup imzalarının dökümüne geçmeden önce duyurularımızı yapalım.

^{gönderdiği}
Kemal Yandaş yoldaşımızın/İzmir mitingi ile ilgili materyallerin her üçünü de aldık. Kemal Yandaş yoldaşımızı bu materyallerden ötürü kutlar, yeni dönemde daha üstün başarılar elde etmesini dileriz.

^{Samî Serin}
Dinleyicilerimizden Kırmızı Karanfil, ~~Polatlılılar~~ ve Hasan Karadut daha önce gönderdikleri mektupların elimize ulaşıp ulaşmadığını öğrenmek istiyorlar. Her ^{iki} ~~iki~~ dinleyicimizin de mektupları elimize ulaştı. Kendilerinden daha sık ve daha etkili yazmalarını bekliyoruz.

Son duyurumuz Cem Kabartay'a. Cem Kabartay elinde bulunan ~~iki~~ yeni yasaları kapsayan bir kitabı göndermenin yararlı o-

2.

lup olmayacağını soruyor.Cem Kabartay'ın sorusunu yanıtlarken tüm yarışmacılarımıza da seslenmek istiyoruz.İlkesel olarak, ajitasyon propaganda da yararı olacak her yayının yeni olan her ~~yayının~~ belgenin bize gönderilmesinde yarar var. (olanların ışığında)
Gelelim mektup imzalarına:

Adana'dan ilerici Komsomol,Denizli'den İbrahim Aktaş,Işığın kaynağı,Sevgi Gül,Işığın Kaynağı,Hürriyet Z.Onur,Polatlı'dan bir genç komünist,Ankara'dan Serkan,Muş'tan Hasan Hüseyin Kerbela,Adapazarı'ndan Deniz Can,Mersin'den Muhammet Ali,Işığın Kaynağı,A.Haydar Temiz,Halkın içinden Fatma bacı,Yeni Sürgün,Ahmet Yurtsevdi,Denizli'den İbrahim Aktaş,Erzurum'dan Orhan Yavuz,D.E.Kemal,Çayeli,Işığın Kaynağı,Hürriyet Onur,Sevgi Barış,S.Yoldaş,Sevgi Barış,Erzurum'dan Orhan Yavuz,Eskişehir'den Deniz Can,Sami Serin,Sami Serin,Sami Serin,Yunanistan TKP'yi savunma komitesi,Kırmızı Karanfil,Yeni Sürgün,Gülay Sönmez,

3.

militan, Doğan, K. Çetiner, Aslı Süha, Doğan, Özgür, Semi Serin, Aslı Süha, Sema Ergen, İhtiyar Delikanlı, Hayat denilen Kavgı, Cem Kabartay, TKP İzmir il komitesi'nin bildirisi, Gönül Gk., Mehmet Sevim, Aslı Süha, Yunanistan'dan imzasız iki mektup, Ersin Ekim, O. Bostancı, Levent Yavuz, S. Ekim, İhtiyar Delikanlı, K. Çetiner, Faruk Er, Kitlesel Savaşım, Işık, Kemal Yandaş, K. Ramo, Cem Kabartay, K. Ramo, onbir adet, Fatma Çağlayan, Ali Yorulmaz, Nemi-

re Akin, Yığınsal, Kemal Yandaş, P. Karlıdağ, Barış Özgür, Bursa'dan Ali Yavuz, Haydar Haydar, Parti yaşıyor-savaşıyor kolektifi Veysel Akdeniz, Gençlik İşçi sınıfının yolunda, Ayhan Dalan, Sarıçiçek, Yenigün, M. Bilir, Yenigün, Ürün Doğdu, Bahar, Gülcemal, İpek, Hatice Eren, Zafer Yüce, Cemile, Hasan Karadut, Arkadaşım, E. Coşar, M. Bilir, Yenigün, Güçlü Emek, Bursa'dan Ali Yavuz, Ürün Doğdu, M.

4.

Bilir, Güçlü Emek, Küçük Ali, Zelal, Doğudan, Nefer Anadolu, O. Korkmaz, O. Korkusuz, Kuzey, Güçlü Emek, Ürün Doğdu, İzmir'den Amatör, Sudi Arabistan'dan imzasız bir mektup, Kemal Sayımcı, Ürün Doğdu, Fulya A., Y. Acar, Sevgi, Ürün Doğdu, Helin, Nuran Bakır, İraz, A.Y., Frankfurt'tan bir işçi, Kadriye Ayel, Mehmet Ege, Yasemin, Gökçe, Çiğdem, Zeynep Can, ~~Mısır~~ Mustafa Suphi Parti Örgütü, Emel, Gönülay Su, Veysel Akdeniz, Utkan Y., Gürsel Güner, Ayşe baran-Ekim-Ümit barış, Hayat denilen kavga Karaman'dan Sevda Barış, Siirt'ten ileriçi yurtsever bir genç, Diyarbakır'dan emekçi bir kadın, Diyarbakır'dan Derê Çiyê, Diyarbakır'dan Bırusk, Manisa'dan imzasız bir mektup, Karaman'dan S. Seçki Kurum, Bursa'dan Deniz Tunç, Tarsus'tan Hâtice, Tarsus'tan Ayşe, İskenderun'dan Ufuk, Antakya'dan Kerim Yoldaş.

Yeni mektuplarınızla buluşmak üzere hoşça kalın.

26.3.1986

NEREDE BİR YOLDAŞ VARSA TKP ORADADIR.

Bu programımızda "Yığın eylemlerini yükseltmekten başka yol yok" başlıklı politik yazımızdan sonra, sizlerin mektuplarından derlediğimiz bir yazı yeralıyor.

Program müziği.

Müzik.No: B-275

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Önce bir duyurumuz var değerli dostlar. Bildiğiniz gibi bu hafta başı, sizlere, ~~işsizliğe~~^{uy} ~~karşı~~^{duracaktır} ~~işsizlik~~^{uy} ~~ışkencelerinin~~^{duracaktır} durdurulması ve genel politik ~~af~~^{uy} için savaşında yararlı olacak temel argümanları içeren ~~temel~~ bir belgeyi, iki bölüm halinde sunmuştuk.

Şimdi, önümüzdeki hafta, 31 ^{göçünde} Mart ve 1 ⁴⁰ Ekim ^{Parasete} M Nisan ^{Sade} günleri ^{ayın beşinci ikiliğe} yayına ^{öğleden sonrasını} girecek programlarımızın ~~ikinci bölümünde~~, ~~ikinci~~ bir uzun yazıyı sizlere sunacağız. Bu günlerdeki programlarımızın ikinci yarısında, "işsizliğe karşı, işten çıkarmaları durdurmak için savaşımın temel argümanları " başlıklı temel belgeyi dinleyebilirsiniz.

YIGIN EYLEMLERİNİ YÜKSELTMEKTEN BAŞKA YOL YOK'.

Son günlerdeki gelişmeler, ~~emperyalizmin desteğindeki~~ diktatörlük rejiminin yeni manevralar denemeye başladığını gösteriyor. Örneğin 1982'de ve 1983'de yasaklarla, vetolarla oluşturmaya deneyip de başaramadıkları iki partili sistemi ^{şimdi} / oluşturma ¹⁹⁸² çabaları. Örneğin, sürekli yeni partilerin kurulmasını teşvik etmek ve böylelikle demokratik muhalefetin alabildiğine dağılmasını sağlamak için elden gelen ¹⁹⁸² esirgenmesi. Örneğin SHP ¹⁹⁸² holdinglerin ve ABD emperyalizminin etkisinin artırılması için yoğun çaba gösterilmesi. Örneğin yığınların yeniden bekleyişe sürüklenmesi ¹⁹⁸² ~~aracılığıyla~~, yığınların kendi güçlerini ortaya koymalarına ¹⁹⁸² ve kendi güçlerinin bilincine varmalarına önleme ¹⁹⁸² çabaları. Örneğin, muhalefetin sıralarında antikomünizmi ¹⁹⁸² ~~körüklemeye~~ ¹⁹⁸² gayretleri ¹⁹⁸² boy atmasına gayret ediliyor.

Bütün bunlar, neyin sonucudur? Açıktır ki, bu ~~yeni~~ manevra dalgası 12 Eylül'den sonraki ilk manevra dalgası değildir. 12 Eylül'den bu yana bu rejim birçok manevraya girişti. Ama bütün bu manevralar, TKP'den DYP'ye kadar ^{çok} geniş demokrasi güçlerini yeni seçimler, yeni parlamento, yeni hükümet, yeni anayasa, yeni cumhurbaşkanı istemlerinde, 12 Eylülün meşru olmadığı ortak ^{gelişiminde} platformunda, ^{ve} ordunun politikaya karışmasına son verilmesi isteminde birleşmelerini önleyemedi. Evet, ~~işte~~ ABD emperyalizmi başta olmak üzere, emperyalizmin desteğini alan rejimin bu yeni manevraları, işte bu gelişmeler karşısında başvurulan bir ^{kendine} savunma aracıdır.

TKP MK'nin Aralık 1985'de yapılan 5. Plenumu, rejimin ~~yeniden~~ bu gelişmeler karşısında yeni manevralar deneyeceğini belirlemişti. Kutlu yoldaşın okuduğu PB raporunda şöyle deniyordu: "...iyice görülme- lidir ki, ABD emperyalizmi ve işbirlikçi oligarşi şimdi demokrasi hareketinin başarıya ulaşmasını önlemek için her yola başvuracaklardır. Bunun için uygulayacakları yöntem ikilidir: Birincisi, Evren-Özal yönetiminin her yolla elden geldiğince uzun bir süre desteklenmesidir.

İkincisi, demokrasi hareketine sızmak, burada yeni Amerikancı güçler oluşturmaktır. Öyle ki, demokrasi hareketi bölünsün ve bugünkü rejim ayakta duramaz hale geldiğinde, yeni oluşacak politik sistemin gene Amerikan emperyalizminin ve holdinglerin çıkarları temelinde biçimlendirilmesi olanaklı olsun".

İşte ~~TKP'nin belirlendiği~~ MK'mizin 5. Plenumunda rejimin başvurabileceği bu manevra, şimdi yürürlüğe konulmuştur.

Bu manevra nasıl boşa çıkartılabilir? 5. Plenum bu sorunun da yanıtını vermiştir. "Demokrasinin kazanılması için halk yığınlarının direnişi, eylemi zorunludur. ^{denmiştir. 5. Plenum raporunda, devamla şöyle deniyor:} Eğer halk kendisi her yolla eyleme atılmazsa, kimse onun çıkarı için çalışmaz." ~~denmiştir. 5. Plenum raporunda~~ ~~bu vurgulanmıştır.~~ "Şimdi işçiler, köylüler, gençler, esnaflar, zanaatkarlar gecekondlu sakinleri, bütün ezilenler her yerde birleşip kendi istemlerini saptamalı ve bunları elde etmek için seferber olmalı, eyleme geçmelidir. Bunun için fabrikalar, sendikalar, okullar, işyerleri, mahalleler, kahveler, camiler, kırsalılar bu seferberliğin ocakları olmalıdır. Evren ve Özal kendi yaptıkları yasaları bile dilemezken, birçok politikacı kendi üzerindeki yasakları çiğnerken, kimse işçilerden ve öteki emekçilerden, gençlerden sözde bir istikrar ve huzur adına faşizmin yasalarına bağlı kalmalarını isteyemez. Tersine, demokrasi isteyen herkes, halk yığınlarının eylemlerini desteklemelidir. Çünkü demokrasî hareketi, halkın eylemine dayanmazsa utkuyla ulaşamaz."

Evet, rejimin bu son manevrasını boş a çıkartabilmek için yığın eylemlerini yükseltmekten başka yol yoktur. TKP, 12 Eylül'den bu yana ^{rejimin baş vurduğu tüm manevralar} ~~olduğu~~ gibi, rejimin bu manevrasının da boşa çıkartılması, yığın ^{ve bunun için de} eyleminin yükseltilmesi için ~~vargücüyle~~ vargüyle çalışıyor.

GÜNÜ GÜNÜNE ÇALIŞMALARIMIZ!

8 - Ankara'dan, Güneş Doğan'ın "~~XXXXXXXXXXXX~~ mektubuyla var elimizde. Güneş Doğan ~~XXXXXX~~ (mektubu şöyle: in günlük, sıradan, her yapılması gereken işleri de olan

N ---Bulunduğum çevrede olabildiğince insanlarla konuşma ortamı yaratmaya çalışıyorum. Böylece bir yandan onları tanıyor, ortak noktalar buluyor, ve bu ortak noktalarımız üzerinde ilişkilerimi geliştiriyorum. Bu dönemde Ağzımdan çıkan söz, ne kadar sıradan bir söz olur- yerine getirmeye sa olsun ~~XXXXXX~~/çalışıyorum. Karşılıklı güvene dayalı ilişkilerimizi kökleştiriyorum. Elbette kişilerin güvenini kazanmak, yalnızca verilen sözlerin tutulmasıyla olmaz. Çünkü bu, söz vermeyip de sorumluluktan kaçmak gibi bir sonuç da doğurabilir. Biz insanlara gelecek güzel günler uğruna savaşım vermeleri gerektiğini anlatmak ve kavratmak istiyoruz. Öyleyse insanlara olabildiğince yakın olmak zorundayız.

Yakınlaştığımız insanlarda da, değişik koşullarda şahit olduğumuz konuşmalarda da izlediğimiz, birçok insan üzerinde partimizin saygınlığının arttığıdır. Ancak aynı insanların partimizin görüşleri, istemleri hakkında yeterli bilgi sahibi olmadıklarını da çoğu kere görüyoruz. Örneğin, bir süre önce ~~bir süre~~ sohbet ettiğim eski bir dost TKP'nin etkinliğinin ve saygınlığının arttığını, faaliyetlerinin yoğunlaştığını söyledi. Ancak ~~kendisinin~~ Kürt ulusal sorununa yaklaşımı nedeniyle TKP'yle ayrı düşündüğünü dile getirdi. O zaman ben kendisine Kürt sorunu üzerinde neler düşündüğünü, ve neler yapmak gerektiğini sordum. Verdiği yanıtlar adeta beni şaşırttı. Çünkü sorunu tam partimizin ortaya koyduğu gibi koyuyordu. Ben o zaman ona, şöyle "TKP'nin programında senin dile getirdiklerinin hepsi yeralıyor" dediğimde şaşıрма sırası ona gelmişti. Burada, bu eski dostu, partimizin politikasını izlemediği için/eleştirecek olursak haksızlık edeceğiz. ~~Çünkü~~ Bunu yapacağımıza, parti politikasını geniş kesimlere iletme çalışmalarımızı daha da yoğunlaştırma sonucunu çıkar- mız doğrudur malıyız. Dışımızdaki insanlar politikamızdan, görüşlerimizden haberdar değillerse kabahatin çoğu bizindir.

Radyo'ya mektup yazmanın da çok gerekli olduğuna inanıyorum. Kendim yazıyorum, yazabilecek diğer arkadaşlara da yazmalarını söylüyorum. ^{Yaşamından çıkaracağım ders,} Önemli olan ^{olmadığını öğretiyor.} mektupların radyoda, veya öteki yayın organlarında yer alıp almaması ~~değildir~~. Bizler yaşamın içindeyiz. Buradaki faaliyetlerimizi zamanında ve yerli yerinde aktarmamız parti politikasının daha etkili biçimde ~~yığınlar~~ ^{yığınlar} götürülmesinde önemli işlev gör~~ecek~~ ^{ecek} ~~ini ve gördüğünü bilecek davranmalıyız.~~ böylece, ^{parti organlarına direnli yazmayla,} ---Güneş Doğan mektubunu/Radyoya ~~yazışmanın~~ ^{yığınlarla} ~~iliş~~ ^{yor.} ~~Elimizde~~ ^{bağlanmanın} ilişkisini ele alarak sona erdirmiş ~~Deniz Kurtu-~~ ^{'un} luş/da Radyoyu dinleme ve dinletme konusunu işleyen bir mektubu var. Şöyle yazıyor:

---Ben Radyoyu dinleyen, sizlerle her akşam 23'de buluşan bir yurtseverim. Birimimdeki propoganda çalışmalarına haberleriniz ve yorumlarınız temel oluyor. Bir yandan radyoyu dinlerken, bir yandan da not alıyorum. Programın bitiminde aldığım notları birkaç kez gözden geçirdikten sona yırtıp atıyorum. Sonra yatağında, uyumadan önce yarın bu olayları kime ve nasıl anlatacağımı sap- tıyorum. Böylece radyomuz kanalıyla kendini sürekli yenileyen işçi sınıfının sesi oluyorum. Günlük olaylar hakkında ayrıntılı ve doğru yorumlarım, partimin ve benim saygınlığımı artırıyor.

Yorumları sürekli ulaştırdığım arkadaşlardan biri, "ben de radyo alacağım" dedi. Bu arkadaşımız 40 bin ~~lira~~ ^{lira} maaş alan bir memurun, okuyan iki çocuğundan biriydi. Tatil günleri çalışıyor, kazandığı parayla üniversite harçlarını ödeyen, kitaplarını alan bu öğrencinin, bunca olanaksızlıklar içindeyken radyo satın almak istemesi, beni çok sevindirdi. Birlikte Ziraat Bankasına gittik. ^{Onun ancak,} Ancak ~~bir öğrencinin~~ Mavi Kart parasını karşılayan öğrenci kredisini aldık. Doğru Tahtakaleye gittik, isportacıdan benim kullandığım radyodan satın aldık. Dostumun yüzü gülüyordu. Artık o da binlerce yurtsever gibi kulağını radyomuza, gözünü yığınlaraya veren biri oldu. Sesini sesimize kattı. >>

D---Deniz Kurtuluş'un mektubunu olduğu gibi ^{okuduk} ~~okutarak~~ O'nu bu örnek tutumundan ötürü kutlarız. Her dinleyicinin radyo yayınlarını böylesine titizlikle izlemesi gerektiğini belirterek, ^{elimizde} ~~bu programda da ele alınmak istediğimiz~~ ki başka bir mektuba geçelim. İstanbul'dan Doğudan imzasıyla yazan dinleyicimiz, 12 Eylül dikkatörlüğü altında geçen, sayısız zorlukla dolu yıllarda, ^{bana} ~~ona~~ asıl güç verenin örgütlü çalışma içinde yeralıyor olmasını unutmamamdır" diyor. Bu bilincin diri kalmasında radyonun ~~da~~ önemini vurgulayan Doğudan, ^{bu} mektubunun da örgütün savaşta en büyük güç olduğunu gösteren ~~pratik~~ bir kanıt olduğunu belirtiyor. ^{Bu programında} ~~Şimdi~~ ele alacağımız son mektup "Parti yaşıyor-savaşıyor Kollektifi'nden. Kollektif, partimizin ulusal konferansına hazırlık çalışmalarımıza mektuplarla nasıl katkıda bulunacaklarını ^{acıkıyor} ~~ele alıyor~~. Şunları yazıyor:

N---TKP ulusal konferansa hazırlanırken, parti örgütlerinin, tek tek üyelerinin, sempatizanlarının, sol güçlerin, dostlarının önündeki somut görevlere işaret etti. Bu görevlerin yerine getirilmesi, faşist Evren-Özal rejiminin yıkılması, sol güçlerin birliğinin ^{pektirilmesi} ~~güçlendirme~~ ve daha güçlü bir TKP yaratma ⁿⁱ ~~amaçlarıyla~~ içiçedir. Parti yaşıyor-savaşıyor kollektifi olarak Konferansa hazırlık döneminde parti organlarıyla yazışmayla ilgili şu hedefleri belirledik:

-Her karara, her gelişmeye içinde bulunduğumuz koşulların gerektirdiği yanıtı yaratıcı biçimde verebilmek için, bugüne kadar titizlikle dinlediğimiz TKP'nin Sesi Radyosu ile birlikte Bizim radyonun da dinlenmesi. / -Kollektifimizin parti organlarıyla yazışmasını bugüne kadar olduğundan daha üst düzeyde sürdürmek, bu amaçla yeni yazı kampanyaları örgütlemek. ^{her} Bu çerçevede; çevremizde olup bitenleri, yeni canlı gelişmeyi partiye iletmek; değişik görüşlerden olsalar da Evren-Özal rejimine karşı dile getirilen ^{tüm} tepkileri aktarmak; yığınlar içindeki çalışmalarımızı, ajitasyon-propaganda faaliyetimizi ^{daha da} ~~sonuçlarını~~ iletmek ^{Bu} ~~görevlerini~~ yerine getireceğiz. Demokratik Türkiye-Daha güçlü TKP'yi yaratmak ~~partimizin kararlarını yasağa geçirmek ve savaşını gücaltımla mümkündür~~